
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 268

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 190  DEL 21-11-2016

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa ed affidamento fornitura ed
installazione di n. 2 pompe di calore presso la scuola elementare
"Plesso Nuovo" ed interventi di manutenzione scaldabagno presso
l'asilo nido. CIG ZC318AEBAB

L'anno  duemilasedici addì  ventuno del mese di novembre, MADONIA PIETRO

Visto il preliminare n. 37 del 24-02-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:

Che  n. 2 aule destinate alla didattica ubicati nella scuola elementare "Plesso Nuovo" risultano in
condizioni termo igrometriche non ottimali a causa dell' eccessivo tasso di umidità;

Che l' impianto termico esistente alquanto vetusto non riesce a  riscaldare gli ambienti in maniera
ottimale e comunque non è in grado di migliorare le condizioni termo igrometriche delle aule.

Che è necessario ed urgente adottare quei provvedimenti atti al ripristino delle condizioni termo
igrometriche ottimali, a salvaguardia della salute degli alunni e dei docenti che giornalmente utilizzano
le aule per la didattica.

Che è necessario ed urgente intervenire altresi per la manutenzione dello scaldabagno presso l'asilo
nido.



Che  a tal uopo è stato redatto un preventivo di spesa per la fornitura ed installazione di n. 2 pompe di
calore 12000 BTU, e per la manutenzione dello scaldabagno dell' importo complessivo di € 2315,50 iva
compresa;

RAVVISATA  la necessità e  l'urgenza di provvedere alla fornitura ed installazione di n. 2 pompe di
calore ed agli interventi di manutenzione.

RITENUTO opportuno provvedere al servizio ai sensi dell’art.8 del Regolamento comunale per lavori,
forniture e servizi in economia, approvato con delibera C.C. n.51 del 17.10.2007, ed affidare lo stesso,
ai sensi dell’art.13 lett.D dello stesso Regolamento comunale, alla Ditta Termoservice di Scrudato
Claudio, da San Giovanni Gemini.

VISTO il Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
VISTA la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;
VISTE le LL.RR. n°44/91,n°07/92,n°26/93, n°23/97, n°22/98;
VISTO l’art.13 della L.R.n.30/2000;
VISTO l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
n.267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di approvare il preventivo di spesa, per la fornitura ed installazione di n. 2 pompe di calore ed
interventi di manutenzione dello scaldabagno dell'importo complessivo di € 2315,50 iva compresa.

2) Di imputare la spesa complessiva di € 2315,50 al Cod. Int.(vedi prospetto) del bilancio 2016 in corso
di formazione.

3)Di affidare la fornitura di che trattasi, ai sensi dell’art.8 del Regolamento comunale per lavori,
forniture e servizi in economia, approvato con delibera C.C. n.51 del 17.10.2007, ed affidare lo stesso,
ai sensi dell’art.13 lett.D dello stesso Regolamento comunale alla Ditta Termoservice di Scrudato
Claudio, da San Giovanni Gemini.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.
                                                                                Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                        (Rag. Antonino Colletto)

F.to Colletto



Intervento

04.01.2.02.01.09.003 (3043)

__ prenotazione

imp.n°570

Euro

€ 2315,50

F.to MADONIA PIETRO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              955   per 15 giorni

consecutivi dal                         21-11-2016 al 06-12-2016

Lì  07-12-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


